Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1939/2022

São Roque, 3 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência que encaminhe
ao Chefe do Poder Executivo solicitação de complementação de resposta ao
Requerimento Nº 220/2022, que “Solicita informações relacionadas a eventuais furtos
praticados nas imediações da antiga Estação Ferroviária após a mudança de sede da
Guarda Civil Municipal”, nos termos nos termos dos Art. 223, § 4º do Regimento
Interno da Câmara.

Justifica-se a solicitação com base no fato de que a
Resposta ao Requerimento Nº 220/2022 não explicitou e tampouco trouxe
manifestação expressa quanto à maior parte dos questionamentos nele contidos, de
sorte que se formula aqui a complementação para aquilo que nele se perguntou, o que
se faz no intuito de que os tópicos abaixo expostos sejam respondidos de modo
pontual e claro.

Assim, seguem-se os itens a serem dirimidos:

1) Com relação ao furto noticiado Nº BO GCM 705/2022: foi protocolado Boletim de
Ocorrência na Delegacia de Polícia Judiciária?

2) Em caso de resposta positiva ao item 1, requer-se o fornecimento de cópia do
documento.

3) Na resposta ao item 10, lê-se que algumas informações, como aquelas solicitadas
nos itens 11, 12, 13 e 14 do Requerimento Nº 220/2022, só poderiam ser obtidas
por meio do Departamento de Turismo. Assim, caso não existam informações
quanto aos tópicos 11, 12, 13 e 14 em poder da Guarda Municipal, requer-se a
remessa do expediente ao Departamento de Turismo para que seja providenciada
a resposta desses tópicos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/11/2022 - 16:30 13330/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YG96YUK107116ZY8
		2022-11-07T10:14:36-0300